ДОГОВОР №
НА  ОКАЗАНИЕ  УСЛУГ  ПО  ПРОВЕДЕНИЮ МЕЖДУНАРОДНОГО СИМПОЗИУМА
«Цунами-2009»
г. Новосибирск                                                            «    »                     2009г.
     Институт вычислительной математики и математической геофизики Сибирского отделения РАН (ИВМиМГ СО РАН), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Б.Г.Михайленко,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________,именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице  __________________________________, действующего на основании _________ с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1 Исполнитель принимает на себя обязанности по подготовке и проведению международного симпозиума «Цунами-2009», который состоится в  Новосибирске с 14 по 17 июля 2009г. Организатор осуществляет аккумулирование средств (грантов, организационных взносов и других необходимых средств) для проведения международного симпозиума, и, используя эти средства, осуществляет полную оплату материалов и услуг, представляемых сторонними организациями (подготовка и издание научных трудов конференции, почта, телефонная служба и др.) для проведения международного симпозиума.

2. Стоимость работы и порядок расчетов.
     2.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по проведению мероприятия, указанного в п. 1.1 ,  составляет  3700 руб.00 копеек,                    в том числе НДС18% -   564 руб.41 коп. за 1 человека.
     2.2 Оплата  Исполнителю Заказчиком за участие в мероприятии, указанном в п. 1.1., производится путем перечисления 100% предоплаты на расчетный счет Исполнителя, начиная с момента заключения настоящего договора и выставления счета, или путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя.
2.3. По окончании симпозиума  Исполнитель и  Заказчик подписывают акт сдачи-приемки услуг.
3. Обязанности сторон.
     3.1.Исполнитель обязан:
     3.1.1. Своевременно и в полном объеме оказывать услуги по подготовке и проведению симпозиума:
     а) организовать  размещение и проживание участников;

     б) организовать программу мероприятия;
      в) обеспечить участников симпозиума информационными материалами.
          3.1.2. Своевременно информировать Заказчика об обстоятельствах, препятствующих проведению симпозиума или о причинах проведения симпозиума в сроки, не совпадающие в заявленной программе симпозиума.
          3.2. Заказчик обязан:

     а) зарегистрироваться на сайте конференции для подтверждения своего участия в симпозиуме,
     б) оплатить работу Исполнителя согласно п.2 настоящего Договора  не позднее “ 17 “ июля 2009 года.

4. Ответственность сторон.

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых по договору обязательств, стороны  несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду,  землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

4.3. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

4.4. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
5. Порядок разрешения споров.

5.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.
5.2.  В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению арбитражным судом в соответствии с законодательством РФ.

5.3. Положения, не урегулированные настоящим Договором, регулируются положениями действующего законодательства РФ.

6. Срок действия.

6.1. Срок действия настоящего договора устанавливается с момента его   подписания  по 17 июля 2009 г.
     6.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:

Институт вычислительной

математики и математической

геофизики Сибирского отделения РАН (ИВМиМГ СО РАН)
630090, г. Новосибирск,

пр. ак. Лаврентьева, 6

Тел. (383) 330-70-70
Факс (383) 330-87-83
ИНН 5408100025
КПП 540801001
УФК по Новосибирской области (ИВМиМГ СО РАН  л/с 03511137390)
ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской области, г. Новосибирск,
БИК 045004001
р/с 40503810300001000001

Код доходов: 40130399010010000180 ист.05

	Заказчик:

	Директор
академик

________________Б.Г.Михайленко

м.п.
	        Директор
         ______________________

                  м.п.

Акт сдачи - приемки услуг № ___
по договору №          от  ________   2009 г.
г. Новосибирск                                                             17  июля   2009 г.
Институт вычислительной математики и математической геофизики Сибирского отделения РАН (ИВМиМГ СО РАН), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Б.Г.Михайленко, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице  ___________________________________, действующего на основании _______________________________________,
 с другой стороны, составили настоящий акт о том, что услуги по договору № ____ от  _____________2009г. оказаны в срок и с надлежащим качеством.

Стоимость услуг (целевой организационный взнос) по договору составил______________ _____________ в расчете на одного человека.

Исполнитель:                                                 Заказчик:

ИВМиМГ СО РАН

Директор,

академик
_____________Б.Г. Михайленко                      ______________________

         м.п.                                                                                 м.п.